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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

Abschnitt 4 - Sonntag 05.03.2023
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Schiedsrichter Fritz Doliwa TG Hanau
Starter Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 1 Anke Helmich SCW Eschborn
Schwimmrichter 2 Gabriele Walter SG EWR Rheinhessen-Mainz
Sprecher 1 Verena Kranz DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Stefan Langanke TSG Darmstadt
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Stephanie Haane SV Hellas Brühl
Zielrichter 1 Conny Kochendörffer TV 1862 Langen
Zielrichter 2 Bettina Schäffer Poseidon Aschaffenburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Robert Faust DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 1 Olga Steigerwald SG Frankfurt
Zeitnehmer Bahn 2 Armin Rose SG Wetterau
Zeitnehmer Bahn 3 Dirk Nowak SSG Pforzheim
Zeitnehmer Bahn 4 Cornelia Wameling DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 5 Joachim Groß SCW Eschborn
Zeitnehmer Bahn 6 Sabrina Pointner TSG Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 7 Carmen Raschke SG Frankfurt
Zeitnehmer Bahn 8 Ulrich Fellenberg SG Poseidon Eppelheim
Reservezeitnehmer 1 Robert Faust DSW 1912 Darmstadt

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Claudia Tryba DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 1 Claudia Tryba DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 2 Claudia Tryba DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 3 Thomas Schön SG Frankfurt
Wenderichter Bahn 4 Thomas Schön SG Frankfurt
Wenderichter Bahn 5 Daniel Uhlig SG Heddesheim
Wenderichter Bahn 6 Daniel Uhlig SG Heddesheim
Wenderichter Bahn 7 Markus Tinti Kaiserslauterer SK
Wenderichter Bahn 8 Markus Tinti Kaiserslauterer SK
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Kampfgericht Abschnitt 4

Kampfrichter zur Ausbildung
Position Name Verein
Zeitnehmer Lea Lücke SV Mannheim
Zeitnehmer Margit Mans WSV Großkrotzenburg
Wenderichter Konrad Möbus WSV Großkrotzenburg
Wenderichter Nicole Pfeifer SSG Saar Max Ritter
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 44 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 45 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 46 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 49 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 50 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 56 - 200m Freistil männlich

Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,67 - Sarah Sjöström (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:23,67 - Sarah Sjöström (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:26,53 - Josephine Tesch (SG Neukölln e.V. Berlin) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:28,73 559
2. Marlena Victoria Schön 2009 SG Frankfurt 00:29,72 505
3. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:29,78 502
4. Dana Alina Uhlig 2009 SG Heddesheim 00:31,39 428
5. Karolina Baschenow 2009 SV Bietigheim 00:31,41 427
6. Maja Vivien Walter 2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:31,61 419
7. Ema Eisner 2009 SG Poseidon Eppelheim 00:32,11 400
8. Sophia Teresa Kosumi 2009 SV Mannheim 00:32,76 377
9. Zoey Carolin Petring 2009 SG Wetterau 00:33,10 365
10. Maya Fedel 2009 SG Poseidon Eppelheim 00:33,80 343
11. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 00:34,64 319
12. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:35,92 286
13. Carla Gumnior 2009 TV 1862 Langen 00:37,25 256

nicht am Start
Laura Rössing 2009 VW Mannheim
Marla Beermann 2009 TV 1862 Langen

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Lina Estella Pfeifer 2008 SSG Saar Max Ritter 00:28,40 578
2. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 00:29,54 514
3. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:30,15 483
4. Lana Fecher 2008 Poseidon Aschaffenburg 00:30,21 480
5. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:30,54 465
6. Johanna Laupert 2008 SG Wetterau 00:30,76 455
7. Mia Jakob 2008 Poseidon Aschaffenburg 00:30,92 448
8. Sarah Maria Tinti 2008 Kaiserslauterer SK 00:30,96 446



4. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 04.03.2023 bis 05.03.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4

zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
9. Greta Skalitz 2008 SG Wetterau 00:31,00 445
10. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 00:31,01 444
11. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 00:31,10 440
12. Anna Kramm 2008 SC Wasserfreunde Fulda 00:31,61 419
12. Elina-Emma Pilz 2008 SSG Pforzheim 00:31,61 419
14. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,67 417
15. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,68 417
16. Lisann Nowak 2008 SSG Pforzheim 00:31,89 408
17. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 00:32,24 395
18. Hannah Schäffer 2008 Poseidon Aschaffenburg 00:33,44 354
19. Lea-Sophie Haug 2008 SSG Pforzheim 00:33,84 342
20. Sara Spira 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:34,08 335

nicht am Start
Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim
Klara Keil 2008 DSW 1912 Darmstadt
Lara Winkelvoß 2008 SG Poseidon Eppelheim
Leana Schlegel 2008 TV 1862 Langen
Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK
Rosa Reitz 2008 Poseidon Aschaffenburg

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:28,95 546
2. Eva Luise Sändig 2007 SSG Saar Max Ritter 00:29,12 537
3. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:29,55 513
4. Milena Prylutska 2007 Kaiserslauterer SK 00:29,74 504
5. Lotta Keitel 2007 SV Hellas Brühl 00:30,35 474
6. Luisa Kiegler 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,66 460
7. Mia Kiegler 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,78 454
8. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:30,83 452
9. Zarah Kirmis 2007 SV Hellas Brühl 00:31,80 412
10. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 00:32,16 398
11. Anna-Katharina Beermann 2007 TV 1862 Langen 00:34,28 329

nicht am Start
Maren Krauss 2007 Poseidon Aschaffenburg
Maya Haberl 2007 SCW Eschborn
Sakura Sawamura 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz

abgemeldet
Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:26,69 697
2. Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 00:27,22 657
3. Franka Timm 2006 Poseidon Aschaffenburg 00:28,65 563
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 00:28,97 545
5. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 00:29,33 525
6. Larissa Sina 2006 SG Frankfurt 00:29,54 514
7. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,17 482
8. Sophie Franke 2006 SCW Eschborn 00:30,23 480
9. Luise Mans 2006 SV Gelnhausen 1924 00:30,47 468
10. Zoe Kettenmann 2006 SV Hellas Brühl 00:30,86 451
11. Amely Gass 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,87 450
12. Laurina Pointner 2006 TSG Darmstadt 00:31,71 415
13. Eva-Maria Kreß 2006 SC Wasserfreunde Fulda 00:32,28 394
14. Lilly Eipl 2006 SG Poseidon Eppelheim 00:32,92 371
15. Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen 00:33,09 366
16. Julia Kuntz 2006 SSG Saar Max Ritter 00:33,69 346
17. Amelie Roth 2006 SG Poseidon Eppelheim 00:33,85 341
18. Mathilda Schütt 2006 SC Wasserfreunde Fulda 00:34,14 333

nicht am Start
Kira Kurkova 2006 TV 1862 Langen
Lara Gmelin 2006 SV Hellas Brühl

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Stella Lentge 2005 SG Frankfurt 00:27,58 632
2. Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn 00:28,22 590
3. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 00:28,37 580
4. Melissa Siebenlist 2005 TSG Darmstadt 00:29,25 529
5. Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:29,57 512
6. Melissa Chapman 2005 SV Bietigheim 00:29,80 501
7. Dalida Gass 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,66 460
8. Vivien Michelle Novy 2005 SG Wetterau 00:30,67 459
9. Finja Maurer 2005 SV Bietigheim 00:31,14 439
10. Carolina Klein 2005 SG Wetterau 00:31,51 423
11. Marie Birkenstock 2005 SC Wasserfreunde Fulda 00:32,32 392

abgemeldet
Janika Bentjen 2005 SV Gelnhausen 1924

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:26,69 697
2. Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 00:27,22 657
3. Stella Lentge 2005 SG Frankfurt 00:27,58 632
4. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:27,62 629
5. Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn 00:28,22 590
6. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 00:28,37 580
7. Lina Estella Pfeifer 2008 SSG Saar Max Ritter 00:28,40 578
8. Franka Timm 2006 Poseidon Aschaffenburg 00:28,65 563
9. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:28,73 559
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
10. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:28,95 546
11. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 00:28,97 545
12. Eva Luise Sändig 2007 SSG Saar Max Ritter 00:29,12 537
13. Melissa Siebenlist 2005 TSG Darmstadt 00:29,25 529
14. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 00:29,33 525
15. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 00:29,54 514
15. Larissa Sina 2006 SG Frankfurt 00:29,54 514
17. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:29,55 513
18. Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:29,57 512
19. Marlena Victoria Schön 2009 SG Frankfurt 00:29,72 505
20. Milena Prylutska 2007 Kaiserslauterer SK 00:29,74 504
21. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:29,78 502
22. Melissa Chapman 2005 SV Bietigheim 00:29,80 501
23. Amelie Noelle Kettenbach 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,07 487
24. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:30,15 483
25. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:30,17 482
26. Lana Fecher 2008 Poseidon Aschaffenburg 00:30,21 480
27. Sophie Franke 2006 SCW Eschborn 00:30,23 480
28. Lotta Keitel 2007 SV Hellas Brühl 00:30,35 474
29. Luise Mans 2006 SV Gelnhausen 1924 00:30,47 468
30. Hannah Hoffschulz 2004 SG Poseidon Eppelheim 00:30,50 467
31. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:30,54 465
32. Dalida Gass 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,66 460
32. Luisa Kiegler 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,66 460
34. Vivien Michelle Novy 2005 SG Wetterau 00:30,67 459
35. Johanna Laupert 2008 SG Wetterau 00:30,76 455
36. Mia Kiegler 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,78 454
37. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:30,83 452
38. Zoe Kettenmann 2006 SV Hellas Brühl 00:30,86 451
39. Amely Gass 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,87 450
40. Mia Jakob 2008 Poseidon Aschaffenburg 00:30,92 448
41. Sarah Maria Tinti 2008 Kaiserslauterer SK 00:30,96 446
42. Greta Skalitz 2008 SG Wetterau 00:31,00 445
43. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 00:31,01 444
44. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 00:31,10 440
45. Maxine Nowak 2004 SG Wetterau 00:31,13 439
46. Finja Maurer 2005 SV Bietigheim 00:31,14 439
47. Susanne Fellenberg 2004 SG Poseidon Eppelheim 00:31,28 433
48. Dana Alina Uhlig 2009 SG Heddesheim 00:31,39 428
49. Karolina Baschenow 2009 SV Bietigheim 00:31,41 427
50. Carolina Klein 2005 SG Wetterau 00:31,51 423
51. Anna Kramm 2008 SC Wasserfreunde Fulda 00:31,61 419
51. Elina-Emma Pilz 2008 SSG Pforzheim 00:31,61 419
51. Maja Vivien Walter 2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:31,61 419
54. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,67 417
55. Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,68 417
56. Laurina Pointner 2006 TSG Darmstadt 00:31,71 415
57. Zarah Kirmis 2007 SV Hellas Brühl 00:31,80 412
58. Lisann Nowak 2008 SSG Pforzheim 00:31,89 408
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
59. Ema Eisner 2009 SG Poseidon Eppelheim 00:32,11 400
60. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 00:32,16 398
61. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 00:32,24 395
62. Eva-Maria Kreß 2006 SC Wasserfreunde Fulda 00:32,28 394
63. Marie Birkenstock 2005 SC Wasserfreunde Fulda 00:32,32 392
64. Sophia Teresa Kosumi 2009 SV Mannheim 00:32,76 377
65. Lilly Eipl 2006 SG Poseidon Eppelheim 00:32,92 371
66. Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen 00:33,09 366
67. Zoey Carolin Petring 2009 SG Wetterau 00:33,10 365
68. Hannah Schäffer 2008 Poseidon Aschaffenburg 00:33,44 354
69. Julia Kuntz 2006 SSG Saar Max Ritter 00:33,69 346
70. Maya Fedel 2009 SG Poseidon Eppelheim 00:33,80 343
71. Lea-Sophie Haug 2008 SSG Pforzheim 00:33,84 342
72. Amelie Roth 2006 SG Poseidon Eppelheim 00:33,85 341
73. Sara Spira 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:34,08 335
74. Mathilda Schütt 2006 SC Wasserfreunde Fulda 00:34,14 333
75. Anna-Katharina Beermann 2007 TV 1862 Langen 00:34,28 329
76. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 00:34,64 319
77. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:35,92 286
78. Carla Gumnior 2009 TV 1862 Langen 00:37,25 256

nicht am Start
Anna Sophie Sprunck 2002 DSW 1912 Darmstadt

abgemeldet
Reva Foos 1993 SG Frankfurt


